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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en gångväg mellan Henriksdalshamnen och Danviksbron. 
 
Exploateringskontoret har inlett arbetet med  
stadsutvecklingsprojektet Nordöstra Sjöstan. Att anlägga en 
gångväg på den föreslagna sträckan finns med som ett av de mål 
exploateringskontoret arbetar för att uppnå. Arbetet med Nordöstra 
Sjöstan är än så länge i ett tidigt stadie och det är flera moment och 
undersökningar som måste genomföras de kommande åren. Med 
tanke på detta går det tyvärr inte att göra en tidplan över när en 
eventuell gångväg kan vara på plats.  

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en gångväg mellan Henriksdalshamnen och Danviksbron. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 26 
augusti 2021 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda 
medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 15 november 2021 och i rådet för 
funktionshindersfrågor den 16 november 2021. 

Ärendet 
I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande:  
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Jag skulle vilja lämna ett medborgarförslag på konstruktion av 
gångväg mellan Henriksdalshamnen och Danviksbron. 
  
Det finns en smal kajkant som på sina ställen är 0,5-1 m. Den kajen 
saknar anslutning vid Henriksdalsbryggan/Anders Franzéns park 
men hade kunnat ges en sådan för att skapa ett nytt fint gångstråk 
för att möjliggöra en härlig promenadsträcka runt 
Hammarbyhamnen och även promenader in i Henriksdal från 
Saltsjöqvarn.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att ett gångstråk vid Danvikskanalen vore  
positivt eftersom det är den sista pusselbiten i att skapa en 
sammanhängande promenadväg med vattenkontakt runt hela 
Hammarby Sjö.  
 
Konstruktionen som förslagsställaren kallar kajkant är en så kallad 
avbärare för sjöfarten. Det är Stockholms Hamnar som är ansvarig 
för den. En avbärare kan förklaras som: en för fartyg skyddande och 
stötdämpande konstruktion vid kaj. Den är således inte avsedd att 
nyttjas av promenerande medborgare.  
 
I samband med att Hammarby sjöstad byggdes undersökte 
exploateringskontoret möjligheterna att skapa ett gångstråk på den 
föreslagna sträckan. Utredning visade dock att ett gångstråk skulle 
bli mycket kostsamt och exploateringskontoret valde därför att inte 
gå vidare med arbetet då. När nu stadsutvecklingsprojektet 
Nordöstra Sjöstan inletts har sträckan åter blivit aktuell och den 
finns numera med som ett av de mål exploateringskontoret arbetar 
för att uppnå. Även Nacka kommun har uppmärksammat sträckan 
och önskar att en gångväg skapas på denna plats. Projektet 
Nordöstra Sjöstan är än så länge i ett tidigt stadie och det är flera 
moment och undersökningar som måste genomföras de kommande 
åren, till exempel behöver en ny detaljplan tas fram. Med tanke på 
det tidiga stadiet går det heller inte att göra en tidplan över när en 
eventuell gångväg kan vara på plats.  
 
Därutöver finns i trafikkontorets förslag till cykelplan ”Cykelstaden 
– Cykelplan för Stockholm 2021” sträckan utpekad som en del av 
en så kallad strategisk koppling mellan 
Henriksdalshamnen/Hammarby sjöstad och Saltsjöqvarns kaj i 
Nacka. Trafikkontoret skriver ”en koppling längs vattnet skulle vara 
gen, utan höjdskillnader och med stora rekreativa värden”.  
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
 
Ann-Christine Jenvén Andreas Evestedt 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget. 
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